Муниципальное автономное учреждение
«Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование»
г. Тобольска»
___________________________________________________________________

П Р И К А З

от 04 февраля 2019 г.                     			                                        №11-П

г. Тобольск

О проведении городского конкурса
«Наука - это мы»

В рамках Международного дня российской науки с целью привлечения детей с особыми образовательными потребностями к вопросам науки, через проявление творческих способностей, руководствуясь п. 8.6.1. Устава,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести среди детей с особыми образовательными потребностями конкурс «Наука – это мы» в период с 06 по 16 февраля 2019 года.
2. [bookmark: _GoBack]Утвердить Положение о городском конкурсе «Наука – это мы» (Приложение).
3. Утвердить состав конкурсного жюри:
Утенкова Е.Ю., председатель ПМПК МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,
Котомина И.В., учитель-дефектолог ПМПК МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,
Попова О.И., методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,
Кицова Л.А., методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,
Жукова Ю.В., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №12 (по согласованию),
Грязнова С.Н., старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №51» г.Тобольска (по согласованию).
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         В.Н. Корепанова

Приложение к приказу
МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»
 от 04.02.2019 №11-П

Положение
о проведении городского конкурса
«Наука-это мы»

1. Общие положения
1.1.	Конкурс проводится в рамках Международного дня российской науки для детей с особыми образовательными потребностями с целью привлечения детей данной категории к вопросам науки, через проявление творческих способностей.
	1.2. Задачами проведения Конкурса являются:
- стимулирование детского творчества;
- продвижение среди детей идеи ценности научного знания, расширение их кругозора и знаний;
- приобщение к ведению межкультурного диалога с ранних лет посредством детского творчества;
- объединение семей, имеющих детей с особыми образовательными потребностями.

2. Организация и проведение:
2.1. Организаторы недели МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска» при поддержке Комитета по образованию администрации города Тобольска.
	2.2. Участники конкурса: обучающиеся и воспитанники с особыми образовательными потребностями всех образовательных организаций города Тобольска.
	2.3. Сроки проведения конкурса (заочно): 11-16 февраля 2019 г. Мероприятия проводятся на базах ОО.
	2.4. Номинации:
- фотография на заданную тему;
- рисунок на заданную тему.

3. Участие в конкурсе:
3.1. В конкурсе могут участвовать дети дошкольного (3-7 лет) и школьного возраста (7-18 лет), представившие работу, соответствующую теме конкурса.
3.2. Работа должна быть выполнена на листе формата А3 без рамки (с указанием темы, ФИО автора, возраста и Ф.И.О. руководителя).
3.3. Работы не должны быть смяты или свернуты.
3.4. Работы, представленные на конкурс, могут быть выполнены гуашью, акварелью, пастелью, маслом, темперой, карандашами и фломастерами.
3.5. Принимаются работы, выполненные в графических редакторах Paint, Paintshop Pro на компьютере, фотографии и фотоколлажи, обработанные в Adobe Photoshop.
3.6. Участник может представить на конкурс не более одной работы в любой из номинаций. Допускается выбор нескольких номинаций.
3.7. Размещение работ детей осуществляется на стендах в образовательной организации с указанием темы, автора, возраста и ФИО руководителя.
3.8. Подведение итогов проводится в каждой образовательной организации с предоставлением в оргкомитет информации и работ победителей для награждения (I место).
3.9. Заявка подаётся по форме (в приложении) до 16 февраля 2019 года на адрес электронной почты: pmpktobolck@mail.ru.
3.10. Лучшие работы в каждой возрастной группе будут отмечены оргкомитетом Конкурса дипломами победителя и подарками.

Приложение к положению
	   Заявка
на награждение победителя в проводимых мероприятиях в ОО

	№ п/п
	ОО
	 Ф.И.О. ребёнка
	 Дата рождения.
Группа, класс по возрасту.
	 Номинация представленной работы
(фото, рисунок)

	ФИО руководителя

	1

Оргкомитет: телефон 8 (3456) 25-77-49, Утенкова Елена Юрьевна

Муниципальное автономное учреждение

«Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование»

г. Тобольска»

____________________________________________________________

_______

П Р И К А З

от

04 февраля

201

9

г.

№11

-

П

г. Тобольск

О проведении

городского конкурса

«Наука

-

это мы

»

В

рамках

Международного дня

российской науки

с целью

привлечения

детей

с особыми образовательными потребностями

к вопросам науки

,

через

проявление творческих способностей

,

руководствуясь п.

8.6.1

. Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести среди

детей

с особыми образовательными потребностями

конкурс

«

Наука

–

это

мы

»

в период с

0

6

по

16 февраля

201

9

года.

2.

Утвердить Положение о

городском

конкурсе

«

Наука

–

это

мы

»

(Приложение).

3.

Ут

вердить состав конкурсного жюри:

Утенкова Е.Ю., председатель ПМПК

МАУ «Центр ОДО «Образование»

г.Тобольска»

,

Котомина И.В.,

учитель

-

дефектолог

ПМПК

МАУ «Центр ОДО «Образование»

г.Тобольска»

,

Попова О.И.

, методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,

Кицова Л.А.,

методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,

Жукова Ю.В., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №12 (по

согласованию),

Грязнова С.Н.

, старший воспитатель МАДОУ

«

Детский сад №

5

1

»

г.Тобольска

(по согласованию)

.

4.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

В.Н. Корепанова

Муниципальное автономное учреждение   «Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование»   г. Тобольска»   ____________________________________________________________ _______     П Р И К А З     от  04 февраля   201 9   г.                                                                       №11 - П     г. Тобольск     О проведении  городского конкурса         «Наука   -   это мы »     В  рамках  Международного дня  российской науки  с целью  привлечения  детей  с особыми образовательными потребностями   к вопросам науки ,   через  проявление творческих способностей ,   руководствуясь п.  8.6.1 . Устава,   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.     Провести среди  детей  с особыми образовательными потребностями   конкурс  « Наука  –   это  мы »   в период с  0 6   по  16 февраля   201 9   года.   2.   Утвердить Положение о  городском  конкурсе  « Наука  –   это  мы »   (Приложение).   3.   Ут вердить состав конкурсного жюри:   Утенкова Е.Ю., председатель ПМПК  МАУ «Центр ОДО «Образование»  г.Тобольска» ,   Котомина И.В.,  учитель - дефектолог   ПМПК  МАУ «Центр ОДО «Образование»  г.Тобольска» ,   Попова О.И. , методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,   Кицова Л.А.,  методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,   Жукова Ю.В., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №12 (по  согласованию),   Грязнова С.Н. , старший воспитатель МАДОУ  « Детский сад № 5 1 »   г.Тобольска   (по согласованию) .   4.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.       Директор                                                                                             В.Н. Корепанова